平成 20 年 1 月 18 日

各位
会 社 名 サイバーステップ株式会社
代 表 者 代表取締役社長 佐藤 類
（コード番号：3810 東証マザーズ）
問合せ先 経営管理室長 千葉 義之

（TEL：03-5465-1500（代表））

中間期及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、昨年 10 月 15 日の第１四半期業績発表時に公表した平成

19 年 11 月中間期（平成 19 年６月１日～平成 19 年 11 月 30 日）及び平成 20 年５月期（平

成 19 年６月１日～平成 20 年５月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

1. 当期中間期の業績予想数値の修正（平成 19 年６月１日 ～ 平成 19 年 11 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 577 170 163 98 4,546.50

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 440 51 37 37 1,720.38

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △137 △119 △126 △61 △2,826.12

増 減 率            （％） △23.7% △70.0% △77.3% △62.2% △62.2%

（ご参考）

前期実績（平成18年11月中間期）
478 203 189  114 5,732.19

   （金額の単位：百万円）

2. 当期の業績予想数値の修正（平成 19 年６月１日 ～ 平成 20 年５月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,347 413 412 246 11,450.95

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 883 △24 △49 △27 △1,254.49

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △464 △437 △461 △273 △12,705.44

増 減 率            （％） △13.0% － － － －

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 5 月期）
1,014 388 379  238 11,858.85

   （金額の単位：百万円）

3. 修正の理由
新規タイトルである『GetAmped２』及び『CosmicBreak』について、監査法人の

監査の結果、会計上保守的に計上することとなり、既に入金したライセンス契約金に

ついて、これを売上高とせずに前受金として計上することといたしました。下期に予

定されている新規契約につきましても同様に前受金として計上して参ります。
その結果、当初業績予想からこの度の下方修正に至ったものであります。

4. 今後の方針

 平成 19 年 11 月中間期及び平成 20 年５月期において、業績予想が大幅に下方修正さ

れるに至ったこと、ならびに中間決算発表が遅れたことにつきましては、株主、投資

家、市場関係者の皆様方に多大なご心配、ご迷惑をおかけ致しましたことを深くお詫

び申し上げます。
 今後は監査法人との十分な事前協議を行い、適時開示ができるよう努めて参ります。
 尚、今回の業績予想修正は、売上計上時期の見直しによるものですが、過年度の修

正はございません。中長期的な事業計画、当社のビジネスモデル及びキャッシュフロ

ーに影響を与えるものではないことを、ご理解頂きますようお願い申し上げます。

以上